الإطلاق لعملية تدفق الاستبصارات والأفكار الإبداعية، لكن الواقع قد سار لدى الكثيرين 

منهم في اتجاه معاكس لذلك تمامًا)9(.

وربما كانت أكبر محاولة للتحقق من المقولة التي فحواها أن العديد من المبدعين كانوا 
من المتعاطين للكحوليات تلك الدراسة التي قام بها أرنولد لودفيج أيضًا على 1004 )ألف 
وأربعة( من الأشخاص المبدعين أو البارزين الذين نشرت مراجعات حول سيرهم الذاتية 
في مجلة The New York Times Book Review  ما بين عامي 1960-1990. وقد كانت تلك 
التشكيلية  والفنون  النثرية  والكتابة  التمثيل  مجالات  معروفين في  أشخاصًا  تضم  الدراسة 
والشعر ومن المؤلفين الموسيقيين والعازفين والمخرجين السينمائيين والمسرحيين والرياضيين.